
Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineisto nähtävillä maankäyttö- ja rakennuslain (nyk. alueidenkäyttölain) 
62 §:n sekä maankäyttö- ja rakennusasetuksen 30 §:n mukaisesti 4.11.-5.12.2024 välisen ajan. Lausuntoaika 

25.10.-20.12.2024.

LAUSUNTOJEN YHTEENVEDOT JA LAADITUT VASTINEET
5. Satakunnan maakuntakaavan 2050 alueidenkäyttösuunnitelma MRL:n sisältövaatimusten mukaan
jaoteltuna:
Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne

Valmisteltu vastine

Lausunnon antaja

Tiivistelmä lausunnosta

Tukes muistuttaa, että kaavoituksessa ja rakentamisen ohjaamisessa huomioidaan 
olemassa olevat ja mahdollisesti suunnitelmissa olevat kemikaaleja käsittelevät ja 
varastoivat laitokset sekä laitosten mahdollisten onnettomuuksien vaikutukset.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa on osoitettu 
merkinnöillä T1 ja t1 merkittävät teollisuus- ja varastoalueet, joille saa sijoittaa 
merkittäviä vaarallisia kemikaaleja valmistavia tai varastoivia laitoksia, ja joita 
koskee EU-direktiivi 2012/18/EU vaarallisista aineista aiheutuvien 
suuronnettomuusvaarojen torjunnasta (SEVESO III- direktiivi).

Valmisteluvaiheessa vähintään seudullisesti merkittäviksi kohteiksi arvioitiin 
Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (TUKES) luettelon mukaiset turvallisuusselvitys- tai 
toimintaperiaateasiakirjavelvolliset laitokset, joiden konsultointivyöhyke on 
määritelty vähintään 1 km laajuiseksi. Näiden kohteiden lähialueelle ei ole 
valmisteluvaiheen maakuntakaavassa osoitettu uusia suuronnettomuusvaarallisia 
kohteita. 

Mahdollisina uusina laitospaikkoina on valmisteluvaiheen aineistossa osoitettu 
aluevarauksella (T1) Porin Kirrinsannan alue  ja kohdemerkinnällä (t1) Kokemäen 
kaupungin Kirkkokallion alue lainvoimaiseksi tulleiden asemakaavojen pohjalta. 
Asemakaavahankkeiden yhteydessä on laadittu selvitys alueiden soveltumisesta 
suuronnettomuusvaarallisen toiminnan sijoittamiselle.  

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä tarkistetaan 
olemassa olevia merkittäviä vaarallisia kemikaaleja käsitteleviä ja varastoivia 
laitoksia osoittavien kaavamerkintöjen sijainti ja laajuus. Lisäksi merkintää koskevia 
suunnittelumääräyksiä mahdollisuuksien mukaan täsmennetään. Jatkosuunnittelun 
yhteydessä tehdään vaikutustenarviointia merkittävimpien laitosten toimintaan 
liittyen ottaen huomioon maakuntakaavan mittakaava ja tarkkuustaso. Turvallisuus- 
ja kemikaaliviraston kanssa käytyjen työneuvottelujen sekä laadittavien 
lisätarkastelujen perusteella maakuntakaavassa osoitettavien merkittäviä 
kemikaaleja käsittelevien ja varastoivien laitoksien osalta seudullisesti merkittävien 
laitosten valintakriteerit tarkistetaan. 

 Konsultointivyöhykkeiden osoittamiseen käytettävää kaavamerkintää tarkistetaan 
voimassa oleva asetus huomioiden.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
88 Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

88-1
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Valmisteltu vastine

Lausunnon antaja

Tiivistelmä lausunnosta

Erityishuomioita Satakunnan maakuntakaavan valmisteluvaiheesta:
- Tukes muistuttaa, että Tukesin valvontakohteissa ja konsultointivyöhykkeissä voi
tapahtua muutoksia. Miten silloin varmistetaan kaavan ajantasaisuusuus?

88-2

Mihin perustuu se, että 1,0 km konsultointivyöhykkeen omaavien kemikaalilaitosten 
"suojavyöhykkeet merkitään kaavaan"?

88-3

Ydinvoimalaitosten konsultointivyöhykkeelle suunnitelluista kaavamuutoksista ja 
merkittävästä rakentamisesta tulee pyytää myös Tukesin ja pelastusviranomaisen 
lausunto.

 Maakuntakaava on pitkän aikavälin suunnitelma, jossa käsiteltyjen teemojen 
lähtöaineistona oleva tietopohja voi osin vanhentua kaavan voimassa olon aikana. 
Satakunnan maakuntakaavan 2050 toteuttamisen edistämisen yhteydessä seurataan 
kaavan ajantasaisuutta, ja ryhdytään tarvittaessa toimenpiteisiin kaavan 
saattamiseksi ajan tasalle. Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen 
aineiston laadinnassa on hyödynnetty Turvallisuus- ja kemikaaliviraston 4.1.2024 
julkaisemaa luetteloa kemikaalilaitosten konsultointivyöhykkeistä. Maakuntakaavan 
valmisteluvaiheen selostuksessa merkittäviä vaarallisia kemikaaleja valmistavia tai 
varastoivia laitoksia koskevia merkintöjä esittelevässä osuudessa on mainittu 
merkintöjen tausta-aineistona toimiva luettelo (T1/t1 ja sv-1). 
 Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä arvioidaan tarvetta 
kehittää turvallisuus- ja kemikaaliviraston valvontakohteisiin liittyvien merkintöjen 
suunnittelumääräykset siten, että ajantasainen tieto tulisi tarkistettua 
yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä.

 Alueidenkäyttölain 25 §:n mukaisesti aluevarauksia osoitetaan maakuntakaavassa 
vain siltä osin ja sillä tarkkuudella kuin alueiden käyttöä koskevien valtakunnallisten 
tai maakunnallisten tavoitteiden kannalta taikka useamman kuin yhden kunnan 
alueiden käytön yhteen sovittamiseksi on tarpeen. 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa merkinnällä T1 ja 
t1 on osoitettu ne Turvallisuus- ja kemikaaliviraston julkaiseman Kemikaalilaitosten 
konsultointivyöhykkeet luettelossa (4.1.2024) nimetyt Seveso III -direktiivin 
mukaiset turvallisuusselvitys- tai toimintaperiaateasiakirjalaitokset ja 
konsultointivyöhykkeet (sv-1), joiden konsultointivyöhyke on luettelossa vähintään 1 
km. Valmisteluvaiheessa on arvioitu, että laitokset, joiden konsultointivyöhyke on 
alle 1 km ovat merkitykseltään paikallisia kohteita.

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston kanssa käytyjen työneuvottelujen pohjalta 
jatkosuunnittelussa maakuntakaavassa osoitettavien merkittävien vaarallisia 
kemikaaleja valmistavien tai varastoivien laitosten määrittelyä tarkistetaan ottaen 
huomioon maakuntakaavan mittakaava ja tarkkuustaso.

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston 4.1.2024 julkaiseman Kemikaalilaitosten 
konsultointivyöhykkeiden luettelossa mukana oleva turvallisuusselvityslaitos 
(Teollisuuden Voima Oyj, Eurajoki) on osoitettu Satakunnan maakuntakaavan 2050 
valmisteluvaiheen aineistossa Olkiluodon ydinvoimalaitoksen alueelle merkittäviä 
vaarallisia kemikaaleja valmistavan ja varastoivan laitosten sijoittamista sallivan 
teollisuus- ja varastotoimintojen alueiden t1 kohdemerkinnällä. Kohteelle on myös 
osoitettu 1 km laajuinen suojavyöhykkeen merkintä (sv-1), jolla osoitetaan laitoksen 
konsultointivyöhyke. Suojavyöhykkeen suunnittelumääräyksen mukaan 
suunniteltaessa riskille alttiiden toimintojen sijoittamista suojavyöhykkeelle tulee 
palo- ja pelastusviranomaiselle sekä tarvittaessa Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle 
(TUKES) varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. 

Lausunto merkitään tiedoksi.
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Valmisteltu vastine

Lausunnon antaja

Tiivistelmä lausunnosta

Kaavoituksessa huomioitavia asioita yleisesti:
- Tukes suosittelee tontille, jossa on/jolle suunnitellaan sijoitettavaksi laajamittainen
kemikaalilaitos, kaavamerkinnäksi T/kem tai kaavamääräyksissä mainintaa kaavan
soveltuvuudesta kemikaalilaitokselle. Myös muut kaavamerkinnät, kuten T, TV, TT, LS,
EK ja EN, voivat olla soveltuvia.

Lausunto merkitään tiedoksi.
88-5

- Kemikaalilaitoksen tontin lisäksi sen ympäristön tonttien kaavoituksen tulee
mahdollistaa suunnitellun tuotantolaitoksen sijoittumisen.

Lausunto merkitään tiedoksi.
88-6

-Rakentaminen Tukesin valvonnassa olevien kemikaalien käsittelyä ja varastointia
harjoittavien laitosten läheisyydessä saattaa asettaa erityisvaatimuksia alueiden
käytölle ja rakentamiselle.

Lausunto merkitään tiedoksi.
88-7

- Erityishuomiota tulee kiinnittää ns. herkkiin kohteisiin, koska niiden kohdalla
etäisyysvaatimukset ovat tiukemmat kuin esim. teolliselle toiminnalle.

Lausunto merkitään tiedoksi.
88-8

- Tukesin valvonnassa oleville kemikaalikohteille on määritetty ns.
konsultointivyöhykkeet, joilla tapahtuvista kaavoitusmuutoksista tai merkittävämmästä
rakentamisesta (esim. herkät kohteet) pyydetään lausunto Tukesilta ja
pelastusviranomaiselta.

Lausunto merkitään tiedoksi.
88-9

Ulvilan kaupunki esittää, että maakuntakaavan keskustatoimintojen aluetta 
laajennettaisiin Vanhakylän alueelle. Yhtenä Ulvilan keskustataajaman yleiskaavan 
tärkeimpänä tavoitteena on vahvistaa Friitalan kaupallisen ja Vanhakylän hallinnollisen 
keskustan välistä yhteyttä, sekä Vanhakylän keskustamaista luonnetta Siltatien varren 
lähialueella ja Naparannan nykyistä keskeisempää asemaa keskustan palvelu- ja 
virkistysalueena.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa 
keskustatoimintojen alueen merkinnällä osoitetaan palveluvarustukseltaan 
kaupunkitasoisten ja vastaavien seudullisten keskusten ydinalueet, joihin sijoittuu 
keskustahakuisten palvelu, hallinto-, asumis- ja muiden toimintojen alueita niihin 
liittyvine liikennealueineen ja puistoineen. Merkinnän osoittamalle alueelle voidaan 
sijoittaa merkitykseltään seudullisia vähittäiskaupan suuryksiköitä. Maakuntakaavan 
valmisteluvaiheessa on osoitettu keskustatoimintojen aluetta Ulvilan kaupungin 
ydinkeskustaan Friitalan alueelle.

Lausunnossa esitetyn valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen 
rajautuvan ja osittain valtakunnallisesti merkittävään rakennetun 
kulttuuriympäristöön sijoittuvan alueen muutosherkkyys kulttuuriympäristöarvojen 
osalta on vaikeasti yhteensovitettavissa keskustatoimintojen alueella sallittujen 
keskustahakuisten toimintojen ja merkitykseltään seudullisen vähittäiskaupan 
suuryksikön sijoittamisen kanssa. 

Taajamatoimintojen alueen merkintä sallii palveluverkon tarpeiden perusteella 
taajamatoimintojen alueelle osoittaa uusia vähittäiskaupan suuryksiköitä silloin, kun 

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
93 Ulvilan kaupunki
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Valmisteltu vastine

Lausunnon antaja

Tiivistelmä lausunnosta

Ulvilan kaupunki esittää, että Pirunkynnen ja Vainiola-Honkaluodon selvitysalueet (se-t) 
voitaisiin ehdotusvaiheessa osoittaa teollisuus- ja varastotoimintojen alueiksi, mikäli 
Ulvilan keskustaajaman yleiskaavoitus ja selvitykset sitä tukevat.

93-2

Ulvilan kaupunki esittää, että Levanpelto voisi asukaslukunsa ja merkittävyytensä 
perusteella tulla merkityksi at-merkinnällä.

93-5

Ulvilan kaupunki esittää, että Leineperin ruukin ja Vanha-Ulvilan välisen matkailun ja 
virkistyksen kehittämisen yhteystarvemerkintä sijoitettaisiin Vanha-Ulvilan päässä 
lähemmäs Kaasmarkuntietä, jolla on keskeinen rooli toiminnallisten yhteystarpeiden 
kehittämisessä.

kyseiset yksiköt ovat merkitykseltään paikallisia. Taajamatoimintojen alueella 
voidaan rakentaa Satakunnan maakuntakaava 2050 valmisteluvaiheen aineiston 
kauppaa koskevan mitoituksen mukaan vähittäiskaupan suuryksikön enintään 4000 
kerrosalaneliömetriä. Kaupallisten palvelujen laajentamisella Vanhakylän alueelle 
saattaa olla myös hajauttavaa vaikutusta palvelurakenteeseen.  

Vireillä olevan Ulvilan Keskustaajaman yleiskaavan selvitykset ja vaikutusten arviointi 
tukevat myös Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheessa osoitettua 
ratkaisua. Yleiskaavan tavoitteet Vanhakylän keskustamaisen luonteen 
kehittämisestä Siltatien varren lähialueella ja Naparannan aseman vahvistamisesta 
keskustan palvelu- ja virkistysalueena soveltuvat hyvin maakuntakaavan 
taajamatoimintojen aluevarausmerkinnän pääkäyttötarkoitukseen. 

Lausunto merkitään tiedoksi.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheessa selvitysalueen merkinnällä 
on osoitettu sellaiset alueet, joiden maankäyttöön kohdistuu muutospaineita eikä 
niiden maankäyttöä ole voitu ratkaista maakuntakaavaa laadittaessa. 
Maakuntakaavan jatkosuunnittelussa laaditaan aluetta koskevia tarkasteluja ja 
arvioidaan alueiden vaikutuksia. Tarkastelussa hyödynnetään myös Ulvilan 
keskustaajaman yleiskaavan suunnittelutyötä, selvityksiä ja vaikutusten arviointia. 

Lähtökohtana on, että valmisteluvaiheen aineistossa selvitysalueina (se-t) merkityt 
teollisuus- ja varastotoimintojen alueiden osoittaminen maakuntakaavassa voidaan 
ratkaista ehdotusvaiheessa.

Maakuntakaavassa kylämerkinnällä osoitetaan merkittävimmät taajamatoimintojen, 
teollisuuden ja kaupan alueiden ulkopuoliset rakennetun ympäristön keskittymät. 
Kylät ovat ensisijaisesti asumisen, mutta pienessä määrin myös työpaikkojen 
keskittymiä. Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmistelussa kylien merkittävyyttä 
arvioidaan useiden kriteereiden perusteella, huomioiden seudulliset ominaispiirteet. 
Levanpellon kylä sijaitsee Kaupunki-maaseutu -luokituksen mukaisella Kaupungin 
läheisellä maaseudulla. Kyläalueen väkiluku on noin 80 henkeä, mikä on pienehkö 
määrä huomioiden kylän sijainti kaupunkialueen sekä entisen kuntakeskuksen 
läheisyydessä. Työpaikkojen määrä kylän alueella on hyvin vähäinen, mikä korostaa 
alueen luonnetta maaseutumaisen asumisen pienenä keskittymänä, 
elinkeinotoiminnan keskittyessä maatalouteen. Kyläalueen merkitystä lisää luokitus 
maakunnallisesti merkittävänä rakennettuna kulttuuriympäristönä. 
Levanpellon kylä tullaan kaupungin esityksen mukaisesti osoittamaan Satakunnan 
maakuntakaavan 2050 ehdotusvaiheessa, perustuen riittävään väkilukuun ja 
tiiviiseen rakennuskantaan sekä arvokkaaseen kulttuuriympäristöön.

Jatkosuunnittelun yhteydessä matkailun ja virkistyksen kehittämisen 
yhteystarvemerkinnän sijainti voidaan tarkistaa lausunnossa esitetyllä tavalla.
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Valmisteltu vastine

Lausunnon antaja

Tiivistelmä lausunnosta

Merikarvian kunta toteaa, että aihealue on sen osalta kunnossa.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
99 Merikarvian kunta

99-1

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
120 Nakkilan kunta

120-1

Lausunto merkitään tiedoksi.

Maakuntakaavassa osoitettujen teollisuus- ja varastotoimintojen alueiden 
osoittaminen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa vaarallisia kemikaaleja 
valmistavan tai varastoivan laitoksen alueiksi vaatii alueidenkäyttölaissa edellytetyt 
tarkastelut, selvitykset ja vaikutusten arvioinnin. Lausunto merkitään tiedoksi.

Lausunnossa esiin nostettu lause kuuluu koko maakuntakaava-aluetta koskeva 
kaupan suunnittelumääräykseen.

Satakunnan maakuntakaavassa 2050 koko maakuntakaava-aluetta koskevat 
suunnittelumääräykset, määräykset merkitykseltään seudullisen vähittäiskaupan 
suuryksikön koon alarajoista ja keskustatoimintojen alueiden ulkopuolisesta 
mitoituksesta perustuvat Satakunnan vaihemaakuntakaavaa 2 varten laadittuun 
Satakunnan kaupan palveluverkkoselvitykseen, (FCG suunnittelu ja tekniikka Oy, 
18.5.2016), Kaupan palveluverkkoselvityksen päivitykseen (FCG suunnittelu ja 
tekniikka Oy, 22.9.2017) ja Huittisten kaupan mitoituksen erillistarkasteluun (FCG 
suunnittelu ja tekniikka Oy, 4.1.2018) sekä kuntien asema- ja yleiskaavoihin.

Alueidenkäyttölain 71 c §:n mukaisesti vähittäiskaupan suuryksiköiden ensisijainen 
sijaintipaikka on keskusta-alue, ellei muu sijainti kaupan palvelujen saavutettavuus 
huomioon ottaen ole perusteltu. Merkitykseltään seudullisen vähittäiskaupan 
suuryksikön sijoittaminen maakuntakaavan keskustatoiminnoille tarkoitetun alueen 
ulkopuolelle edellyttää, että vähittäiskaupan suuryksikön sijoituspaikaksi tarkoitettu 
alue on maakuntakaavassa erityisesti osoitettu tähän tarkoitukseen. 
Alueidenkäyttölain 71 a §:n mukaan vähittäiskaupan suuryksiköllä tarkoitetaan yli 
4000 kerrosneliömetrin suuruista vähittäiskaupan myymälää.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen ratkaisussa vähittäiskaupan 
suuryksiköiden ensisijainen sijaintipaikka on keskustatoimintojen alueet sekä 
vähittäiskaupan suuryksikköjen alueet. Valmisteluvaiheen ratkaisun perusteella on 
mahdollista sijoittaa keskustatoimintojen alueen ja vähittäiskaupan suuryksikköjen 
alueen ulkopuolelle alle 4000 krs-m2:n vähittäiskaupan tiloja ottaen huomioon 
alueidenkäyttölain mukaisesti laaditut suunnittelumääräykset kaupan kehittämisestä 
suhteessa alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, palvelujen saatavuus, mitoitus sekä 
keskustatoimintojen alueen toimintaedellytysten säilyminen.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Nakkilan kunnan näkemyksen mukaan maakuntakaavoituksessa pitäisi huomioida, että 
teollisuuteen varatut alueet ovat kohtuullisin ponnistuksin käytettävissä kemian kaavaa 
edellyttävään tuotantoon, ellei siihen ole esteitä.

120-2

Nakkilan kunta on kiinnittänyt huomiota  keskustatoimintoja ja vähittäiskaupan 
suuryksiköitä koskevan suunnittelumääräyksen lauseeseen: "Keskustatoimintojen 
alueiden ja vähittäiskaupan suuryksiköiden alueiden ulkopuolelle sijoittuva kauppa ei saa 
heikentää keskustatoimintojen alueiden kaupan toimintaedellytyksiä ja sitä kautta 
palveluiden seudullista
saavutettavuutta.”

Nakkilan kunta toteaa, että lause vaikuttaa liian kategoriselta, koska siihen voitaisiin 
vedota käytännössä minkä tahansa ei keskustatoiminnon tai suuryksiköiden alueeksi 
määriteltävän ulkopuolisen toiminnon estämiseksi.
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Valmisteltu vastine

Lausunnon antaja

Tiivistelmä lausunnosta

Lausunto merkitään tiedoksi.
Nakkilan kunta toteaa, että  rantarakentamista koskeva suunnittelumääräys (s. 127) 
voi mahdollistaa liiallisen tulkintavapauden, kun rantarakentaminen pitää suunnitella 
”sietokyvyltään kestäville ranta-alueille”.

Nakkilan kunta toteaa, että Kaupunkikehittämisen suunnittelumääräyksessä mainittujen 
lähtökohtien lisäksi on muitakin, esim. sosiaalisia ja taloudellisia lähtökohtia.
Lisäksi lauseen ”Yhdyskuntarakenteen kehittäminen perustuu palvelujen 
saavutettavuuden ja joukkoliikenteen toimivuuden kehittämiseen asutusrakennetta 
eheyttämällä sekä palvelujen ja työpaikka-alueiden tasapainoiseen kehittämiseen 
alueen keskuksissa.” käytännön merkitys jää epäselväksi. Kaavoituksessa on myös 
asetettu jonkun verran haasteita tämän toteuttamiselle (esim. viherrakennetta 
koskevat huomiot). Mitä tarkoitetaan ”alueen keskuksilla”?

Kokemäen kaupunki katsoo, että sen aloitusvaiheessa esiin tuomia alue- ja 
yhdyskuntarakenteellisia tavoitteita on otettu huomioon Satakunan maakuntakaavan 
2050 valmisteluvaiheessa.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
141 Kokemäen kaupunki

141-1

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
142 Huittisten kaupunki

142-1

                                                                                                           

Lausunto merkitään tiedoksi.

Kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeitä määriteltäessä on ollut tarkoitus luoda yhtä 
kuntaa laajempia kokonaisuuksia. Satakunnan maakuntakaavan 2050 
jatkosuunnittelussa tarkastellaan kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeiden sekä 
niiden välisten ja naapurimaakuntiin osoittavien yhteystarvemerkintöjen 
suunnitteluperiaatteita ja muutostarpeita. Tarkastelua tehdään aluerakennetta 
kuvaavien aineistojen, seudullisten erityispiirteiden ja maakuntakaavan 
kokonaisratkaisun pohjalta. Merkintää koskevasta ratkaisusta käydään tarkempaa 
keskustelua Huittisten kaupungin kanssa järjestettävän työneuvottelun yhteydessä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa tarkastellaan mahdollisuutta 
laajentaa Junttila-Pappilanniemi-Takkula -nimisen taajamatoimintojen 
aluevarausmerkinnän (A) lausunnossa esitetyn periaatteen mukaisesti. 
Aluevarausmerkinnän muutosta koskevasta ratkaisusta käydään tarkempaa 
keskustelua Huittisten kaupungin kanssa järjestettävän työneuvottelun yhteydessä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa suunnittelumääräyksen 
tekstin tarkistamisessa otetaan huomioon myös lausunnossa esille tuotua näkemystä 
ja pyritään yhtenäistämään tekstiä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa tarkastellaan Koskuan 
työpaikka-alueen (TP) merkintään lausunnossa esitetyn mukaisesti tehtävän 

Huittisten kaupungin mielestä perusteet kaupungin kuulumiselle Kokemäenjokilaakson 
kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeeseen eivät ole vahvat. Huittisen tulisi ennemmin 
muodostaa oma kaupunkikehityksen kohdevyöhykkeensä, jonka yhteystarvemerkinnät 
osoittaisivat yhteyttä Etelä-Satakuntaan, Sastamalaan, Kokemäelle sekä Vampulan 
keskustaajamaan.

142-2

Taajamatoimintojen Junttila-Pappilanniemi-Takkula aluetta tulee ulottaa etelämmäksi 
vähintään pohjavesialueen reunaan saakka. Huittisten kaupunki on tehnyt alueelta 
maahankintoja pelastustoimea varten.

Huittisten kaupunki esittää muutoksia kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeen 
suunnittelumääräyksiin sekä selvitysaluemerkinnän indekseihin.

142-4

Koskuan työpaikka-aluetta tulee laajentaa siten, että se yhtyy Jokilevon 
Teollisuustoimintojen alueeseen.
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120-3

142-3

Lausunnossa esiin nostettua kaavaselostuksen lausetta pyritään selkeyttämään 
jatkosuunnittelussa. Alueen keskuksilla tarkoitetaan kaupunkikehittämisen 
kohdevyöhykkeellä sijaitsevia kaupunkien ja kuntien keskuksia.
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142-5

Huittisten kaupunki esittää kantatie 41 ja valtatie 2/12 lounaisneljännekseen 
lisättäväksi Palvelujen alueen.

142-6

Teollisuustoimintojen kohdealue (T) tai Teollisuus- ja varastotoimintojen selvitysalue 
(se-t) esitetään lisättäväksi vt2 varteen ajoharjoitteluradan ympärille n. 200 ha 
alueelle. Sijoittumista kauemmas keskustasta voidaan perustella mm. tilatarpeilla, 
ympäristöystävällisyydellä, kustannustehokkuudella, logistiikalla ja infrastruktuurilla.

muutoksen mahdollisuutta. Ratkaisuehdotusta käsitellään Huittisten kaupungin 
kanssa käytävän työneuvottelun yhteydessä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa tarkastellaan mahdollisuutta 
lisätä kantatie 41 ja valtatie2/12 lounaisneljännekseen palvelujen alueen merkintää 
(P, p). Tarkastelussa otetaan huomioon palvelujen alueen yhteensovittamistarpeita 
muiden toimintojen, liikenteen ja alueen kulttuuriympäristöön liittyvien 
ominaispiirteiden kanssa huomioiden maakuntakaavan mittakaava ja tarkkuustaso. 
Huittisten kaupungin kanssa järjestettävissä työneuvotteluissa käydään läpi kyseisen 
kaavaratkaisun edellyttämiä reunaehtoja.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa laaditaan tarkastelu ja 
yleispiirteinen vaikutusten arviointi uusille teollisuustoiminnoille tarkoitettujen 
kaavamerkintöjen käytöstä, mukaan lukien aluevarausmerkinnät (T, T1/t1 ja T2) 
sekä kehittämisperiaatemerkinnät (t) ja selvitysaluemerkinnät se-t.  Tavoitteena on, 
että valmisteluvaiheen aineistossa teollisuus- ja varastotoimintojen 
selvitysaluemerkinnöillä (se-t) osoitetuilla alueilla alueiden käyttötarkoitus voidaan 
ratkaista maakuntakaavassa, eikä selvitysalueen merkintää  enään ehdotusvaiheen 
aineistossa käytetä. Valmisteltaessa alustavaa maakuntakaavaluonnosta 
lähtökohtana oli teollisuus- ja varastotoimintojen selvitysaluemerkinnälle, että 
kyseisellä alueella on vireillä joko yleis- tai asemakaava tai muu selvityshanke, jota 
on voitu hyödyntää alueidenkäytön lähtökohdissa ja selvitysalueen laajuuden 
määrittelyssä. Teollisuustoimintojen kehittämisen kohdealueen merkinnät 
valmisteluvaiheen aineistossa ovat lähtökohtaisesti muun olevan teollisuusalueen 
kanssa kytköksissä. 

Satakunnan maakuntakaavan jatkosuunnittelussa tarkastellaan yleispiirteisellä 
vaikutusten sekä sijoittumista tukevien tekijöiden arvioinnilla onko riittäviä 
edellytyksiä osoittaa lausunnossa esitetty aluetarpeeltaan merkittävä 
teollisuustoiminta maakuntakaavassa. Uuden teollisuusalueen osoittamisessa 
kiinnitetään huomiota erityisesti maakuntakaavan tarkoituksenmukaisen alue- ja 
yhdyskuntarakenteen tavoitteisiin.

Lausunnossa esitetystä lisättävästä teollisuusalueen sijoittamisen perusteluista, 
alueidenkäytöllisistä lähtökohdista sekä mahdollisista vaikutuksista käydään 
keskustelua Huittisten kaupungin kanssa maakuntakaavan jatkosuunnittelusta 
järjestettävässä työneuvottelussa

Maakuntakaavaa laadittaessa kiinnitetään erityisesti huomiota muiden 
sisältövaatimusten lisäksi myös maakunnan tarkoituksenmukaiseen alue- ja 
yhdyskuntarakenteeseen alueidenkäyttölain 28 §:n mukaisesti. Alue- ja 
yhdyskuntarakenteen sisältövaatimus kattaa kaupunkialueiden lisäksi myös 
maaseutualueet ja maaseutualueiden kyläverkoston.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoitteiden mukaan kaupunkien ja maaseudun 

142-7

Huittisten kaupunki kysyy onko kylien merkitseminen maakuntakaavaan 
tarkoituksenmukaista? Kylien elinvoimaisuus riippuu kulloisenkin ajanhetken kyläläisten 
aktiivisuudesta.
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vuorovaikutusta edistetään Satakunnassa kehittämällä kyläverkostoa sen omista 
lähtökohdista, missä otetaan huomioon olemassa olevat rakenteet, palvelujen 
saatavuus, elinkeinotoiminnan monipuolisuus sekä ympäristöarvojen säilyminen.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheessa on osoitettu 
kohdemerkinnällä maakunnan keskusverkkoon kuuluvia maaseudun kyliä. 
Kylämerkinnällä osoitetaan maakunnan aluerakenteen kannalta merkittävimmät 
taajamien ulkopuoliset asumiskeskittymät. Kylien merkittävyys on arvioitu 
laadullisesti käyttäen kriteereinä kyläalueiden väkilukua, palveluita, kylätoiminnan 
aktiivisuutta, arvokasta kulttuuriympäristöä, erityisiä vetovoimatekijöitä (esim. 
matkailu- tai luontokohde), yleiskaavatilannetta ja kylän sijaintia suhteessa 
maakunnan muuhun aluerakenteeseen. Kylät ovat merkittävä osa maakunnan alue- 
ja yhdyskuntarakennetta, joten niiden osoittaminen maakuntakaavassa on 
tarkoituksenmukaista.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Jatkosuunnittelun yhteydessä lausunnossa esitetyt tekniset korjaukset otetaan 
huomioon.

Lausunto merkitään tiedoksi.

142-8

Huittisten kaupunki huomauttaa virheestä MY-alueen Palojoen Pitkäkoski numeroinnissa 
(Selostus B).

142-9

Viitaten selostuksen A-osan kohtaan (s.113) "Kehittämisperiaatteisiin liittyvät 
kaavamääräykset koskevat siten lähes aina toteuttavaa suunnittelua.", Huittisten 
kaupunki huomauttaa, että kun kaavamääräykset koskevat lähinnä toteuttavaa 
suunnittelua, tulevaisuuden huomioiminen voi olla haastavaa, mutta sen tulee olla silti 
mahdollista. Tulevaisuuden huomioiminen vaatii ennakoivaa, joustavaa ja pitkän 
aikavälin ajattelua. Kaavan tulee mahdollistaa uusien teknologioiden, 
kestävyysperiaatteiden ja muuttuvan elinkeinorakenteen huomioiminen, samalla kun se 
tarjoaa joustavuutta ja mukautumiskykyä tulevaisuuden tarpeisiin.

Pirkanmaan liitto pitää maakuntakaavasuunnittelun kannalta mielenkiintoisina 
ratkaisuina Satakunnan maakuntakaava 2050 luonnoksessa osoitettuja aluerakenteen 
kehittämiseen lliityviä yhdyskuntarakenteen laajenemissuunta-, yhteystarve-  ja 
selvitysalue -merkintöjä, jotka viittaavat alueille kohdistuviin tulevaisuuden 
suunnittelutarpeisiin.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
152 Pirkanmaan liitto

152-1

Varsinais-Suomen liitto ehdottaa, että Varsinais-Suomen suuntaan osoittavan matkailun 
ja virkistyksen kehittämisen  yhteystarvenuoli voisi osoittaa Rauman ympäristön 
kehittämisvyöhykkeeltä Varsinais-Suomeen Vakka-Suomeen ja Uudenkaupungin 
ympäristön suuntaan, mihin Varsinais-Suomi voisi tulevissa vaihemaakuntakaavoissaan 
vastata. Ko. yhteyden ylimaakunnallisessa matkailun ja virkistämisen kehittämisessä 

Otetaan huomioon jatkosuunnittelussa.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
156 Varsinais-Suomen liitto

156-2

perjantai 7. maaliskuu 2025 Sivu 8/23



Valmisteltu vastine

Lausunnon antaja

Tiivistelmä lausunnosta

voisi olla molempia maakuntia hyödyttävää elinvoimapotentiaalia – alueen käyttäjät 
kuluttavat jo nyt kaupunkien välistä seutua sujuvasti yli maakuntarajan.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
157 Kankaanpään kaupunki

157-1

157-2

Kankaanpään kaupunki näkee erittäin hyvänä asiana, että Niinisalon ampuma- ja 
harjoitusalueen melualueen (me1) rajaus mahdollistaa paremmat edellytykset 
Kankaanpää-Niinisalo-Jämijärvi-akselin kehitykselle. Rajaus on nyt aikaisempaa 
maakuntakaavaa paremmin linjassa Kankaanpään kaupunkikehittämisen 
kohdevyöhykkeen (kk) kanssa.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
159 Säkylän kunta

159-1

Säkylän kunta esittää valmisteluvaiheen aineistoon lisättäväksi seuraavat täydennykset: 
-Länsi-Säkylän yritysalueen teollisuusaluerajausta pitäisi vielä laajentaa  asemakaavan
mukaiseksi.

159-2

-Ristolan teollisuusalueen rajausta tulisi laajentaa liitteenä olevan kartan mukaisesti.

Jämijärven kunta esittää seuraavat huomiot aihealueeseen Maakunnan 
tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne:

Matkailun maininta maanpuolustuksen tarpeiden ohella huomioitavissa asioissa: --
…samalla kun huomioidaan muun yhdyskuntarakenteen - - matkailun_sekä elinkeinojen 
harjoittamisen - -.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne

161 Jämijärven kunta

161-1
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Kankaanpään kaupunki huomauttaa, että kaavamerkinnöissä jää epäselväksi, mikä 
Kankaanpään keskustan teollisuusalueiden t1 ja T1 -merkintöjen ero on ja miksi t1:n 
tapauksessa on karttaan piirretty suoja/konsultointivyöhykkeet. Merkintöjen 
kuvauksessa ja suunnittelumääräyksessä puhutaan täsmälleen samoista asioista. 
Selostuksen osa B:ssä kartalla 6 tätä jakoa on hieman avattu. 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheessa on osoitettu merkinnällä T1 
ja t1 merkittävät teollisuus- ja varastoalueet, joille saa sijoittaa merkittäviä 
vaarallisia kemikaaleja valmistavia tai varastoivia laitoksia, ja joita koskee EU-
direktiivi 2012/18/EU vaarallisista aineista aiheutuvien suuronnettomuusvaarojen 
torjunnasta (SEVESO III- direktiivi). Merkinnällä T1 ja t1 osoitetaan Turvallisuus- ja 
kemikaaliviraston julkaiseman Kemikaalilaitosten konsultointivyöhykkeet luettelossa 
(4.1.2024) nimetyt Seveso III -direktiivin mukaiset laitokset, joiden konsultointi-
vyöhyke on vähintään 1 km. Maakuntakaavan mittakaavasta johtuvista teknisistä 
syistä pienialaiset aluevaraukset osoitetaan ympyrämuotoisella merkinnällä 
kirjainsymbolilla t1. Jatkosuunnittelun yhteydessä teollisuus- ja varastotoimintojen 
aluevaraukset ja niiden konsultointivyöhykkeet tarkistetaan ja mahdollisesti 
puuttuvat konsultointivyöhykkeiden merkinnät lisätään maakuntakaavaehdotukseen.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheessa osoitettua teollisuus- ja 
varastotoimintojen aluevarausta Länsi-Säkylän yritysalueella tarkistetaan 
lausunnossa esitetyn mukaisesti.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheessa osoitettua Ristolan 
teollisuustoimintojen kehittämisen kohdealueen rajausta tarkistetaan 
maakuntakaavan yleispiirteisyys huomioiden. 

Lausunnon täydennysesitys kohdistuu Satakunnan maakuntakaavan 
2050 aloitus- ja tavoitevaiheessa laadittuihin maakuntakaavan tavoitteisiin. 
Satakunnan maakuntakaavan 2050 perustavoitteet on määritelty alueidenkäyttölain 
yleisten alueiden käytön suunnittelun tavoitteiden, valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden ja maakuntakaavan sisältövaatimusten sekä 
valtakunnallisten ja maakunnallisten strategioiden, ohjelmien ja suunnitelmien 
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Tiivistelmä lausunnosta

pohjalta Satakunnan maakunnalliset olosuhteet ja erityistarpeet huomioiden. 
Satakuntaliiton maakuntahallitus on hyväksynyt Satakunnan maakuntakaavan 2050 
tavoitteet 17.4.2023 (MH § 28).

Satakunnan maakuntakaavan 2050 ratkaisussa elinkeinoilla tarkoitetaan laajasti eri 
elinkeinoaloja. Matkailu tulee otetuksi huomioon muiden elinkeinojen joukossa 
elinkeinojen harjoittamisen asettamia vaatimuksia tarkasteltaessa.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa kaupunkikehittämisen 
kohdevyöhykkeiden yhteystarvemerkinnän osoittamista Jämijärven kunnan alueelta 
Pirkanmaan suuntaan tarkastellaan ottaen mahdollisuuksien mukaan huomioon 
Jämijärven kunnan lausunnon esitykset.

Satakunnan maakuntakaavassa 2050 erityisurheilualuemerkintä koskee 
moottoriratoja sekä raviratoja, jotka mahdollisten meluhaittojen sekä maaperän ja 
pohjavesien pilaantumisriskin takia vaativat erityistarkastelua. Lisäksi omana 
merkintänään osoitetaan ampumaratoja. Jämin alueella ei tämän kaltaista toimintaa 
ole. Jämin alueelle on osoitettu aluevarauksena virkistysalue sekä kohdemerkintöinä 
matkailupalvelujen alue ja lentoliikenteen alue, joiden katsotaan olevan riittävät 
merkinnät Jämille. Lausunto merkitään tiedoksi.

161-2

Kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeiden yhteystarve -merkinnän sijoittelu voisi olla 
selkeämmin Tampereen kaupunkiseudun suuntaan Seututien 261 suuntaisesti tai 
vaihtoehtoisesti kaksi erilaista merkintää Parkanon suuntaan ja Ikaalisten suuntaan.

161-3

Tulisiko erityisurheilualueen merkinnän perusteluja laajentaa nykyisestä ja lisätä Jämille 
merkintä erityisurheilualueesta? Jämillä järjestetään kansainvälisen tason 
koiravaljakkourheilukisoja, kisaillaan eri ilmailulajeissa, harrastetaan talvigolfia ja 
frisbeegolfia sekä koulutetaan koiria.

Siikaisten keskustan alue on merkinnällä A, taajamatoimintojen alue.
Siikaisten alueelle on osoitettu kaksi kylämerkintää (at) Leväsjoki ja Sammi.
Maakuntakaavan alue- ja yhdyskuntarakenne kuvastaa kunnan nykytilaa.

Lausunto merkitään tiedoksi.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne; Siikainen
162 Siikaisten kunta

162-1

Loimaan kunta toteaa, että Varsinais-Suomen Luonnonarvojen ja -varojen 
vaihemaakuntakaavassa on osoitettu Virttaankankaan alue Matkailun, retkeilyn ja 
virkistyksen kehittämisen kohdealueeksi, joka on alueena maakunnallisesti
merkittävä. Alue rajoittuu välittömästi Satakunnan alueeseen ja sen osalta olisi hyvä 
arvioida esimerkiksi Satakunnan valmisteluvaiheen luonnoksessa
käytettyä Matkailun ja virkistyksen kehittämisen yhteystarve -merkintää 
ylimaakunnallisesti.

Jatkosuunnittelussa selvitetään mahdollisuuksia huomioida lausunnossa mainittu 
yhteystarve.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
163 Loimaan kaupunki

163-1

Metsähallitus tuo esille, että Jämin Hämeenkankaan osalta Puolustusvoimille osoitettua Hämeenkankaan aluetta koskevaan maankäyttöratkaisuun liittyen Satakunnan 

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
165 Metsähallitus

165-1
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EAH-aluetta on supistettu nykyistä käyttöoikeusaluetta pienemmäksi. Puolustusvoimilla 
on myös ensisijainen käyttöoikeus osalle Jämijärven Hämeenkankaalle osoitetusta 
virkistysalueesta sekä Jämin matkailun kehittämisvyöhykkeen alueesta. Toimintojen 
yhteensovittamiseen liittyy haasteita, mihin olisi toivottavaa ottaa kaavamääräyksessä 
kantaa.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
166 Euran kunta

166-1

maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä järjestetään työneuvottelut 
mm. alueellisen ympäristöviranomaisen, Metsähallituksen ja puolustusvoimien 
edustajien kanssa aluevarausmerkintöjen ja suunnittelumääräysten tarkentamiseksi 
kiinnittämällä huomiota eri toimintojen yhteensovittamiseen.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen ratkaisu vastaa erityisesti 
maakuntakaavan kaavateknisiin tarpeisiin. Taajamatoimintojen alueen 
yksityiskohtaisessa suunnittelussa tulee ottaa edelleen huomioon alueen 
maisemalliset ja kulttuuriympäristöarvot perustuen riittäviin selvityksiin ja 
vaikutusten arviointiin.
Lausunto merkitään tiedoksi.

Euran kunnan lausunnossa kantatien 43 ja valtatien 12 risteyskohdan lounaisosaan 
esitetty kehittämisalue sijoittuu maisemallisesti tärkeän alueen läheisyyteen ja 
kantatien 43 itäpuolinen keskustatoimintojen alue on osittain toteutumatta. 
Keskustatoimintojen alueen laajenemistarpeesta käydään keskustelua Satakunnan 
maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä kunnan kanssa järjestettävissä 
työneuvotteluissa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa on huomioitu 
pienlentokenttä kohdemerkinällä maakunnallisena lentoliikenteen alueena. 
Merkinnällä turvataan tulevaisuuden lentotoiminnan kehittämistarpeita. 
Lentokenttätoiminta puolestaan asettaa rajoituksia ja reunaehtoja lähiympäristön 
suunnittelulle. Lausunto merkitään tiedoksi. 

Lausunto merkitään tiedoksi.

Tulvariskien hallinnan suunnittelu perustuu EU:n tulvadirektiiviin (2007/60/EY) sekä 
tulvariskien hallinnasta annettuun lakiin (620/2010) ja valtioneuvoston asetukseen 
(659/2010). Maa- ja metsätalousministeriö nimeää merkittävät tulvariskialueet ELY-
keskusten tekemän tulvariskien alustavan arvioinnin perusteella. Tulvariskien 
hallinnan suunnittelukaudelle 2024-2030 on Satakunnassa nimetty merkittäviksi 
tulvariskialueiksi Pori ja Huittinen. Tulvariskin merkittävyyttä arvioitaessa otetaan 
huomioon tulvan todennäköisyys, tulvasta mahdollisesti aiheutuvat yleiseltä kannalta 

Euran kunta toteaa, että Sorkkisten maisemallisesti arvokkaan peltoalueen 
aluevarausmerkinnän (MA) poistuminen ja korvaaminen osittain taajamatoimintojen (A) 
aluevarausten merkinnällä on tarkoituksenmukaista, koska se on keskusta-alueen 
luonnollinen laajenemissuunta. Nykyiset kaavamerkinnät kuvaavat pääasiassa 
keskustan toimintoja nykyisellään. Maakuntakaavan valmistelussa tulisi huomioida 
keskusta-alueen laajenemismahdollisuudet myös muihin suuntiin.

166-2

Keskustatoimintojen merkintä rajautuu tällä hetkellä kantatiehen 43. Euran kunta 
pyytää huomioimaan, että Euran osayleiskaavassa palveluiden alue jatkuu myös 
kantatien 43 länsipuolelle. Erityisesti rajautuen pohjoisosassa vt 12. Tavoitteena on 
laajentaa ydinkeskustan toimintoja tähän suuntaan, jolloin maakuntakaavan tulisi 
huomioida tämä keskustan laajenemissuuntana.

166-3

Euran pienlentokentän alueella on osayleiskaavassa laaja T-res -merkintä mahdollistaen 
teollisuuden/elinkeinoelämän tarpeita pitkällä tulevaisuudessa. Nämä voivat tulla 
konkreettisesti tarpeeseen pitkällä tulevaisuudessa lentoliikenteen sijaan.

166-4

Fankkeen teollisuus- ja varastotoimintojen alue tulisi olla vielä nykyistäkin laajempi. 
Euran kunnalla on alueella omistuksessaan noin 80 ha osayleiskaavassa 
teollisuusalueeksi tai teollisuuden reservialueeksi merkittyä aluetta. Näiden 
turvaaminen tähän tarkoitukseen myös maakuntakaavassa on erittäin tärkeää.

166-5

Tulvariskialueiden merkintöjen tarpeellisuutta Euran osalta saattaa olla tarpeellista 
tarkistaa.
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katsoen vahingolliset seuraukset sekä alueelliset ja paikalliset olosuhteet. 

Tulvavahinkoja ja -haittoja esiintyy myös muualla kuin nyt nimetyillä merkittävillä 
tulvariskialueilla. ELY-keskukset edistävät tulviin varautumista ja vesistötulvariskien 
hallintaa myös muilla kuin merkittävillä tulvariskialueilla. Hulevesitulvariskien 
arvioinnista, nimeämisestä ja riskienhallinnasta päävastuu on kunnilla. 

Euran tulvariskille alttiit alueet on luokiteltu ELY-keskuksen tekemän arvioinnin 
mukaan kuuluvaksi ryhmään muu tulvariskialue. Arvioinnissa todetaan, että Eurajoen 
vesistöalueella tulvien aiheuttamille vahingoille alttein alue on Euran keskusta. 
Eurajoen vedenvälityskyky on rajallinen ja keskustan rakennuskanta ulottuu joen 
rantaan. Eurajokeen ei muodostu vahvaa jääkantta Pyhäjärven ja Euran keskustan 
väliselle osuudelle, eikä siten jääpatoriskiä ole.  

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa on osoitettu Porin 
ja Huittisten merkittävät tulvariskialueet alueen erityisominaisuutta kuvaavalla 
merkinnällä. Merkinnän rajauksen pohjana on ELY-keskuksen alustava arvioinnin 
mukainen rajausesitys ja sitä on muotoiltu maakuntakaavan mittakaavaan sopivaksi. 
Maakuntakaavassa ei osoiteta muita tulvariskialueita. 

Tulvariskejä käsittelevää osuutta kaavaselostuksessa täydennetään ja tulvasuojelun 
suunnittelumääräyksiä tarkennetaan siten, että myös muut kuin vain merkittävät 
tulvariskialueet tulevat huomioiduksi tarkoituksenmukaisesti.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 luonnoksessa aluerakennetta kuvaavia 
aluevarausmerkintöjä ovat taajamatoimintojen alue, keskustatoimintojen alue, 
vähittäiskaupan suuryksikköjen alue, palvelujen alue, työpaikka-alue sekä teollisuus- 
ja varastotoimintojen alue. Näiden alueiden ulkopuolella sijaitsevat aluerakenteen 
kannalta tärkeimmät asumisen keskittymät on kuvattu kohdemerkinnällä ”Kylä”. 
Euran kunnan alueella merkittävimmät keskukset keskustaajaman ulkopuolella ovat 
Eurakoski, Panelia ja Hinnerjoki, jotka on Satakunnan maakuntakaavan 2050 
luonnoksessa osoitettu taajamatoimintojen alueen aluevarausmerkinnällä. Näitä 
pienempiä keskuksia tai asutuskeskittymiä on Eurassa kylämerkinnällä osoitettu 
neljä: Honkilahti, Koskenkylä, Mannila ja Länsi-Eura. Kaavoituksesta ja kaavoista 
puhuttaessa on syytä painottaa asiayhteyttä ja muistuttaa terminologiasta, joka 
saattaa poiketa muissa asiayhteyksissä käytettävistä termeistä. 

Lausunto merkitään tiedoksi.

166-6

Kylämerkinnät eivät täysin vastaa Euran kunnan yleisesti hyväksyttyä käsitystä kunnan 
niin sanotuista ”kyläkeskuksista”. Terminologia taajaman ja kylän välillä saattaa olla 
hieman harhaanjohtava.

Eurajoen kunta pitää hyvänä asiana, että Eurajoelta on tunnistettu 
kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeeseen kuuluvia alueita. Alue yltää kuitenkin vain 
puoleen väliin Olkiluotoa. Tarkoituksenmukaisempaa olisi ottaa koko alue mukaan 
kehittämisen kohdevyöhykkeeseen sen ollessa niin iso työmatka liikenteen aiheuttaja.

Satakunnan maakuntakaavan valmisteluvaiheen 2050 aineistossa Rauman ja 
Eurajoen alueelle kohdennettua kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeen (kk) 
merkinnän rajausta laajennetaan jatkosuunnittelussa siten, että se Eurajoen kunnan 
lausunnossa esitetyn mukaisesti kattaisi koko Olkiluodon alueen.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
167 Eurajoen kunta

167-1
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167-2

Aluerajauksia on muutettu voimassa olevaan maakuntakaavaan nähden: 
kaupunkikehittämisen aluetta on pienennetty, Oosinselän tuulivoimala-aluetta on 
laajennettu kaava-alueen ulkopuolelle itään päin (tv-merkinnän voisi laittaa viivan 
lähelleniin se olisi helpommin löydettävissä), maisema-alueita on muutettu jne., mutta 
muutosten perusteet jäävät epäselviksi.

167-3

Eurajoen kunnan mukaan matkailun- ja virkistyksen kehittämisvyöhykkeen rajaus on 
tehty turhan laajaksi sen rajautuessa Eurajoen kunnan koko pituudelta etelä-
pohjoissuunnassa vähintään 8-tiehen. Rajaus näin laajana ei ole tarkoituksenmukaista 
ja perusteita näin laajaan alueeseen ei ole olemassa. Jos kyseinen kaavamääräys ei 
aiheuta maankäytön rajoituksia, ei pitäisi olla es-tettä muuttaa rajausta 
kohdennetummaksi. Jos taas kyseinen kaavamääräys kuitenkin käytännössä rajoittaa 
maankäyttöä alueella enemmän kuin mitä rajoituksia on ilman kyseistä merkintää, on 
Eurajoen kunta ehdottomasti sitä mieltä, että kyseistä rajausta tulisi korjata ja 
tarkastella rajauksen toteutusta todella paljon tarkemmin.

Pohjanmaan liitto huomauttaa, että maakuntakaavaluonnoksen Porin  
kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeestä Pohjanmaan rajalle ulottuvan 
yhteystarvemerkinnän tarkoitus jää epäselväksi. Onko merkinnän tarkoitus kehittää 
Vaasan ja Porin kaupunkiseutujen toiminnallisia yhteystarpeita? 
Merkintä on myös niin lähellä tieliikenteen yhteystarvemerkintää, että väärinkäsitystä
voi tapahtua.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
170 Pohjanmaan liitto

170-1

Pelastuslaitos toteaa, että maakunnan kehittämisen kannalta tarpeellisten alueiden,
ml. teollisuus- ja logistiikka-alueiden sijoittuminen voi tuoda mukanaan
suuronnettomuusriskejä, jotka on huomioitava pelastustoiminnan ja riskienhallinnan
suunnittelussa. Erityisesti vaarallisia aineita käsittelevien tai varastoivien alueiden
läheisyys muihin toimintoihin on huomioitava
riskienhallinnassa.

Kaavaselostuksen osiossa 7 Satakunnan maakuntakaavan 2050 
alueidenkäyttösuunnitelma on kuvattu maakuntakaavan sisältö teemoittain 
jaoteltuna. Kaavamerkintöjen suunnitteluperiaatteet, lähtöaineistot ja selvitykset on 
kuvattu kunkin merkinnän kohdalla. Lausunto merkitään tiedoksi.

Kehittämisperiaatemerkintöjen mukaisesti alueille kohdistuu muussa suunnittelussa 
huomioon otettavia alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen kehittämistarpeita. 
Merkintätyyppi antaa mahdollisuuksia maakunnan alueiden käytön suunnittelun ja 
alueen muun kehittämisen yhteen niveltämiselle. Yksityiskohtaisemmat 
aluevaraustarpeet tai muut alueiden käyttöön liittyvät järjestelyt on tutkittava 
kuntatasolla tai muun toteuttavan suunnittelun yhteydessä.

Maakuntakaavan jatkosuunnittelussa selvitetään mm. kehittämisvyöhykkeen 
rajauksen mahdollista tarkentamista lausunnossa mainituilta osin.

Valmisteluvaiheen aineistossa on osoitettu kaupunkikehittämisen kohdealueiden 
välisiä yhteystarvemerkintöjä ja kaupunkikehittämisen kohdealueista 
naapurimaakuntiin suuntaavia yhteystarvemerkintöjä, joiden kautta turvataan yhteys 
valtakunnalliseen monikeskuksiseen aluerakenteeseen. 

Porista Merikarvian kautta valtatien 8 suuntaisesti osoitetun yhteystarvemerkinnän 
tapauksessa tarkoitus on osoittaa Kokemäenjokilaakson kaupunkikehittämisen 
kohdealueen kytkeytyneisyys ja toiminnallinen suuntautuneisuus Pohjanmaan 
maakuntaan päin osana läntistä rannikkovyöhykettä. Yhteystarvemerkinnän 
tarkempaa sijoittumista kaavakartalla muutetaan, jotta se erottautuisi muusta 
merkinnästä nykyistä selkeimmin sekä merkinnän kuvausta täydennetään 
kaavaselostuksessa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa on osoitettu 
merkinnöillä T1 ja t1 merkittävät teollisuus- ja varastoalueet, joille saa sijoittaa 
merkittäviä vaarallisia kemikaaleja valmistavia tai varastoivia laitoksia, ja joita 
koskee EU-direktiivi 2012/18/EU vaarallisista aineista aiheutuvien 
suuronnettomuusvaarojen torjunnasta (SEVESO III- direktiivi).

Valmisteluvaiheessa vähintään seudullisesti merkittäviksi kohteiksi arvioitiin 
Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (TUKES) luettelon mukaiset turvallisuusselvitys- tai 
toimintaperiaateasiakirjavelvolliset laitokset, joiden konsultointivyöhyke on 

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
171 Pelastuslaitos, Satakunnan hyvinvointialue

171-1
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määritelty vähintään 1 km laajuiseksi. Näiden kohteiden lähialueelle ei ole 
valmisteluvaiheen maakuntakaavassa osoitettu uusia suuronnettomuusvaarallisia 
kohteita. 

Mahdollisina uusina laitospaikkoina on valmisteluvaiheen aineistossa osoitettu 
aluevarauksella (T1) Porin Kirrinsannan alue ja kohdemerkinnällä (t1) Kokemäen 
kaupungin Kirkkokallion alue lainvoimaiseksi tulleiden asemakaavojen pohjalta. 
Asemakaavahankkeiden yhteydessä on laadittu selvitys alueiden soveltumisesta 
suuronnettomuusvaarallisen toiminnan sijoittamiselle.  

Merkittäviä vaarallisia kemikaaleja valmistavan ja varastoivan laitoksen merkintään 
liittyvässä suunnittelumääräyksessä edellytetään suunnittelussa otettavaksi 
huomioon alueella sijaitsevista laitoksista tai vaarallisten kemikaalien valmistuksesta, 
varastoinnista tai kuljetuksesta lähiympäristölle ja alueelle sijoittuville toiminnoille 
mahdollisesti aiheutuvat riskit. Lisäksi määräyksen mukaan alueen suunnittelussa 
tulee palo- ja pelastusviranomaiselle sekä tarvittaessa Turvallisuus- ja 
kemikaalivirastolle (TUKES) varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. 
Valmisteluvaiheessa alueelle sijoittuvaan kemikaalilaitoksen toimintaa osoittavaan 
merkintään liittyy myös maakuntakaavassa osoitettu suojavyöhyke (sv-1) 
merkinnällä osoitettu Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (TUKES) määrittämä 
konsultointivyöhyke.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä tarkistetaan 
olemassa olevia merkittäviä vaarallisia kemikaaleja käsitteleviä ja varastoivia 
laitoksia osoittavien kaavamerkintöjen sijainti ja laajuus. Lisäksi merkintää koskevia 
suunnittelumääräyksiä mahdollisuuksien mukaan täsmennetään. Jatkosuunnittelun 
yhteydessä tehdään vaikutustenarviointia merkittävimpien laitosten toimintaan 
liittyen ottaen huomioon maakuntakaavan mittakaava ja tarkkuustaso. 

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston kanssa käytyjen työneuvottelujen sekä laadittavien 
lisätarkastelujen perusteella maakuntakaavassa osoitettavien merkittäviä 
kemikaaleja käsittelevien ja varastoivien laitoksien osalta seudullisesti merkittävien 
laitosten valintakriteerit tarkistetaan. Lisäksi konsultointivyöhykkeiden osoittamiseen 
käytettävää kaavamerkintää tarkistetaan voimassa olevan asetus huomioiden.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa tarkastellaan bio- ja 
kiertotalouden toimintoihin liittyvien suunnittelumääräysten mahdollisia 
täydennystarpeita lausunnossa esille tuotujen riskien hallinnan näkökulmasta.

Tulvariskejä käsittelevää osuutta kaavaselostuksessa täydennetään ja tulvasuojelun 
suunnittelumääräyksiä tarkennetaan siten, että myös muut kuin vain merkittävät 
tulvariskialueet tulevat huomioiduksi tarkoituksenmukaisesti. 

Lausunto merkitään tiedoksi.

171-2

Kehittyvän bio- ja kiertotalouden materiaalien
varastointiin ja prosessointiin liittyviin paloriskeihin on havahduttu vasta 
tapahtuneiden onnettomuuksien kautta.

171-3

Tulvariskialueiksi on tunnistettu kaavaluonnoksessa vain Porin ja Huittisten alue, mutta 
marraskuussa 2024 sattuneet tulvat osoittivat, että merkittävien
tulvariskialueiden lisäksi Satakunnassa on myös muita tulvaherkkiä alueita.
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Lausunto merkitään tiedoksi.
173-1 Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne

MTK Satakunta ry pitää  hyvänä, että useissa kohdin on mainittu, että merkintä sallii 
maa- ja metsätalouden harjoittamisen. Huomautamme, että maanomistajalla on myös 
muita tarkoituksia hyödyntää maataan ja metsiään, kuin maa- ja metsätalous ja tämä 
tulee huomioida indeksimerkinnässä.

 MTK -metsänomistajat pitää hyvänä, että useissa kohdin on mainittu, että merkintä 
sallii maa- ja metsätalouden harjoittamisen. Huomautamme, että maanomistajalla on 
myös muita tarkoituksia hyödyntää maataan ja metsiään, kuin maa- ja metsätalous ja 
tämä tulee huomioida indeksimerkinnässä.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
174 MTK-metsänomistajat

174-1

Riistakeskus esittää, että suunnittelumääräystä tai vaihtoehtoisesti ampumaratoja 
koskevia kaavamerkintöjä kehitettäisiin edelleen siten, että kaavalla vähennettäisiin 
ympäröivien alueiden maankäytön muutosten aiheuttamaa painetta ampumaratoja 
kohtaan. Yksi vaihtoehto olisi määrittää myös siviiliradoille melualueet puolustusvoimien 
käytössä olevien ratojen tapaan.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
175 Suomen riistakeskus Satakunta

175-1

Pomarkun kunnan alueelle on osoitettu yksi kylämerkintä (at) Honkakoski. Pomarkun 
kunnan elinvoimaisuuden kannalta merkittäviä kyläkeskuksia ovat myös Laitilan ja 
Tuunajärven kylät sekä Uusikylä, joita ei ole toistaiseksi osoitettu kaavaluonnoksessa at-
merkinnällä.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
180 Pomarkun kunta

180-1

Lausunto merkitään tiedoksi.

Ampumaradat tulee huomioida kaikilla kaavatasoilla. Maakuntakaavassa 
ampumaratojen ympäristöä ei suunnitella yksityiskohtaisesti, vaan ampumaratojen 
maankäyttö suunnitellaan tarkemmin kuntien yleiskaavoissa, joiden tulee varmistaa 
ampumatojen toiminta- ja kehittämisedellytykset. Uudemmissa ampumaratojen 
ympäristöluvissa ratojen meluvaikutus on määritelty tarkasti, mutta vanhempien 
ympäristölupien osalta melualueita ei ole määritelty. Melualueet voidaan huomioida 
yksityiskohtaisessa suunnittelussa tapauskohtaisesti. Lausunto merkitään tiedoksi.

Valmisteluvaiheessa Satakunnan maakuntakaavassa 2050 kylämerkinnällä osoitetaan 
merkittävimmät taajamatoimintojen, teollisuuden ja kaupan alueiden ulkopuoliset 
rakennetun ympäristön keskittymät. Kylät ovat ensisijaisesti asumisen, mutta 
pienessä määrin myös työpaikkojen keskittymiä. Satakunnan maakuntakaavan 2050 
luonnoksen valmistelussa kylien merkittävyyttä on arvioitu useiden kriteereiden 
perusteella, huomioiden seudulliset ominaispiirteet. Siten voidaan huomioida myös 
pienien kylien suhteellinen merkittävyys harvaan asutuilla alueilla. Tärkein kriteeri 
arvioitaessa kylien merkittävyyttä maakunnan tasolla on kyläalueen väestö ja siihen 
kytkeytyvä tiivis rakennuskanta. Pomarkussa maakuntakaavassa osoitettavaksi on 
arvioitu ainoastaan Honkakosken kylä. Muut kylät ovat huomattavasti pienempiä, 
eikä esimerkiksi Suomen ympäristökeskuksen laatima yhdyskuntarakenteen aluejako 
-aineisto luokittele niitä kylä- tai pienkyläalueeksi, vaan luokitus on harvaan asuttu
alue. Kylämerkintöjä ei siten muuteta Satakunnan maakuntakaavan 2050
ehdotusvaiheeseen Pomarkun osalta.
Lausunto merkitään tiedoksi.

180-2

Pomarkussa on yksi aktiivinen ampumarata (Loukaskoskentie 356), jolla on voimassa 
oleva ympäristölupa. Rata on tärkeä osa kuntalaisten vapaa-ajanpalveluita edistäen 
samalla maanpuolustuksen kannalta
keskeisten taitojen oppimista ja ylläpitämistä. Toiminnan turvaamiseksi Pomarkun 
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Satakunnan maakuntakaavan 2050 luonnoksessa osoitettavat ampumaradat 
perustuvat Satakuntaliiton laatimaan ampumaratojen kehittämissuunnitelmaan 
vuodelta 2021. Kehittämissuunnitelmassa määritellään neljän kriteerin perusteella 
Satakunnassa sijaitsevat vähintään seudullisesti merkittävät ampumaradat, jotka 
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ampumarata tulisi merkitä maakuntakaavaan ea-merkinnällä, jolloin sen 
olemassaolo ja vaikutukset ovat ennakoitavissa maankäytön suunnittelussa
pidemmällä aikavälillä.

Puolustusvoimat esittää, että Puolustusvoimien EAH -merkinnän kanssa päällekkäiset 
matkailun ja virkistyksen kehittämisvyöhyke -merkinnät poistetaan (Kuninkaanlähde ja 
Jämi) tai rajataan uudestaan (Kantinkangas) siten, etteivät merkinnät kohdistu 
Puolustusvoimien alueisiin.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
181 2. logistiikkarykmentti

181-1

osoitetaan maakuntakaavassa. Muut ampumaradat ovat paikallisia, ja 
kehittämissuunnitelmassa tunnistetaan myös niiden merkitys osana maakunnan 
ampumarataverkostoa. Kehittämissuunnitelma sisältää listan suosituksia, joiden 
mukaan kuntien esimerkiksi tulee huomioida ampumaradat osana liikunta- ja 
harrastuspaikkaverkostoa sekä maankäytön suunnittelun keinoin turvata 
ampumarataverkoston säilyminen. Paikallisena ampumaratana Pomarkun 
ampumarataa ei osoiteta maakuntakaavassa.

Aluevarausmerkinnöillä osoitetaan alueen pääasiallinen käyttötarkoitus, kuten 
esimerkiksi ampuma- ja harjoitusalueet, jotka on osoitettu aluevarausta osoittavalla 
merkinnällä EAH. Merkinnällä osoitetaan sellaiset Puolustusvoimien käytössä olevat 
tai sellaisiksi suunnitellut ampuma- ja harjoitusalueet, joilla liikkuminen on 
rajoitettua. Aluetta kehitetään Puolustusvoimien tarpeisiin. 

Kehittämisperiaatemerkinnöillä ja niihin liittyvillä määräyksillä osoitetaan alueita, 
jotka ovat merkittäviä maakunnan tavoitellun kehityksen kannalta ja siksi alueisiin 
kohdistuu muussa suunnittelussa huomioon otettavia alueiden käytön ja 
yhdyskuntarakenteen kehittämistarpeita. Kehittämisperiaatteet voivat koskea 
maakunnan kehittämisen kannalta tärkeitä alueidenkäyttökysymyksiä (esim. 
matkailu ja virkistyskäyttö), joihin liittyvät yksityiskohtaisemmat aluevaraustarpeet 
tai muut alueiden käyttöön liittyvät järjestelyt on tutkittava kuntatasolla tai muun 
toteuttavan suunnittelun yhteydessä. Kehittämisperiaate merkinnät ovat 
yleispiirteisiä, ja niiden alueella on monenlaista maankäyttöä, mm. asutusta, maa- ja 
metsätaloutta ja puolustusvoimien toimintaa, joiden harjoittamiseen merkinnällä ei 
ole suoraa vaikutusta.  Merkintätyyppi antaa mahdollisuuksia maakunnan alueiden 
käytön suunnittelun ja alueen muun kehittämisen yhteen niveltämiselle.

Kehittämisperiaatemerkinnät täsmentyvät ja tarkentuvat yksityiskohtaisemman 
suunnittelun kautta. Kehittämisperiaatemerkinnät kuvaavat kokonaisuutta, jolla on 
valta- ja maakunnallisesti merkittäviä alueidenkäyttöön liittyviä kehittämistarpeita. 
Määrittelyssä on otettu huomioon valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ja 
Satakunnan maakuntakaavalle asetetut tavoitteet.

Aluevarausmerkinnöillä osoitetaan alueen pääasiallinen käyttötarkoitus, kuten 
esimerkiksi ampuma- ja harjoitusalueet, jotka on osoitettu aluevarausta osoittavalla 
merkinnällä EAH. Merkinnällä osoitetaan sellaiset Puolustusvoimien käytössä olevat 
tai sellaisiksi suunnitellut ampuma- ja harjoitusalueet, joilla liikkuminen on 
rajoitettua. Aluetta kehitetään Puolustusvoimien tarpeisiin. 

Kehittämisperiaatemerkinnöillä ja niihin liittyvillä määräyksillä osoitetaan alueita, 
jotka ovat merkittäviä maakunnan tavoitellun kehityksen kannalta ja siksi alueisiin 
kohdistuu muussa suunnittelussa huomioon otettavia alueiden käytön ja 
yhdyskuntarakenteen kehittämistarpeita. Kehittämisperiaatteet voivat koskea 
maakunnan kehittämisen kannalta tärkeitä alueidenkäyttökysymyksiä (esim. 
matkailu ja virkistyskäyttö), joihin liittyvät yksityiskohtaisemmat aluevaraustarpeet 

181-2

Puolustusvoimat esittää, että Hämeenkankaan harjoitusalueelle osoitetut matkailun ja 
virkistyksen kehittämisen yhteystarpeen merkinnät poistetaan. Matkailun ja 
virkistyksen kehittämisvyöhykkeen suunnittelumääräys rajoittaa Puolustusvoimien 
toimintaa ja sen kehittämistä kyseisillä alueilla.
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tai muut alueiden käyttöön liittyvät järjestelyt on tutkittava kuntatasolla tai muun 
toteuttavan suunnittelun yhteydessä. Kehittämisperiaate merkinnät ovat 
yleispiirteisiä, ja niiden alueella on monenlaista maankäyttöä, mm. asutusta, maa- ja 
metsätaloutta ja puolustusvoimien toimintaa, joiden harjoittamiseen merkinnällä ei 
ole suoraa vaikutusta.  Merkintätyyppi antaa mahdollisuuksia maakunnan alueiden 
käytön suunnittelun ja alueen muun kehittämisen yhteen niveltämiselle.

Kehittämisperiaatemerkinnät täsmentyvät ja tarkentuvat yksityiskohtaisemman 
suunnittelun kautta. Kehittämisperiaatemerkinnät kuvaavat kokonaisuutta, jolla on 
valta- ja maakunnallisesti merkittäviä alueidenkäyttöön liittyviä kehittämistarpeita. 
Määrittelyssä on otettu huomioon valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ja 
Satakunnan maakuntakaavalle asetetut tavoitteet.

Jatkosuunnittelussa tarkastellaan mahdollisuutta kehittää Jämin aluetta koskevaa V2 -
merkintää.

Valmisteluvaiheen aineistossa on osoitettu ylimaakunnallisesti merkittävien 
moottorikelkkareittien tavoitteelliset yhteystarpeet. Merkintä on ohjeellinen ja 
informatiivinen eikä osoita moottorikelkkareitin tarkkaa sijaintia maastossa. 
Moottorikelkkareitin tarkempi suunnittelu ja toteutus tapahtuu maakuntakaavaa 
yksityiskohtaisemmalla reittisuunnittelulla, jossa otetaan huomioon mm. erilaiset 
maankäyttötarpeet.

Valmisteluvaiheen aineistossa on osoitettu valtakunnallisesti ja maakunnallisesti 
merkittävät olemassa olevat tai kehitettävät ohjeelliset ulkoilureitit. Ohjeelliset 
ulkoilureitit ovat useita kymmeniä kilometrejä pitkiä yhtenäisiä reitistöjä, kuten esim. 
Satakunta-Pirkanmaa -reitti, joka on luonteeltaan ylimaakunnallinen reitti. 
Toteutetaan neuvottelu mm. puolustusvoimien ja alueen kuntien kesken.

Kaupunkikehittämisen kohdevyöhyke on kehittämisperiaatemerkintä, jolla osoitetaan 
alueiden käytön periaatteet ja kehittämisperiaatteiden ulottuvuus.  
Kehittämisperiaatemerkintöjen sisältö on lähtökohtaisesti aluevarausmerkintöjä 
yleispiirteisempää ja sen mukaisesti tulkintakin laveampi. Maakuntakaavan 
jatkosuunnittelussa Kankaanpään ja Jämijärven sekä Euran ja Säkylän kuntien 
alueelle sijoittuvaa kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeen merkinnän muotoilua 
tarkistetaan ottaen huomioon puolustusvoimien toiminnan turvaamisen näkökulma. 
Asiaa on tarkoitus käsitellä myös puolustusvoimien sekä asianomaisten kuntien 
kanssa järjestettävissä työneuvotteluissa.

Aluevarausmerkinnöillä osoitetaan alueen pääasiallinen käyttötarkoitus, kuten 
esimerkiksi ampuma- ja harjoitusalueet, jotka on osoitettu aluevarausta osoittavalla 
merkinnällä EAH. Merkinnällä osoitetaan sellaiset Puolustusvoimien käytössä olevat 

181-3

Puolustusvoimat esittää, että Jämin alueelle osoitettu V3 -merkintä korvataan 
pääosiltaan EAH -merkinnällä.

181-4

Puolustusvoimat esittää, että  Pohjankankaan harjoitusalueen länsi-puolelle osoitetun 
moottorikelkkareitin yhteystarpeen linjausta siirretään länteen, etäämmälle 
Puolustusvoimien harjoitusalueista.

181-5

 Puolustusvoimat esittää, että  Hämeenkankaalla ja Säkylässä EAH -alueelle sekä 
Kokemäen Piikajärvellä EP-alueelle osoitetut ohjeellinen ulkoilureitti -merkinnät 
poistetaan ja tarvittaessa reiteille selvitetään vaihtoehtoinen sijainti.

181-6

 Puolustusvoimat esittää, että kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeitä rajataan 
alueellisesti ja niihin liittyviä suunnittelumääräyksiä täsmennetään. 
Kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeen merkinnästä ei saa aiheutua rajoitteita 
Puolustusvoimien toiminnalle ja sen kehittämiselle.

181-7

Porin prikaati huomauttaa, että kaavakarttaan on merkitty kaupunkikehittämisen 
kohdevyöhyke (kk) Porin prikaatin Säkylän (Huovinrinteen) alueen, alueen 
suojavyöhykkeen (sv6) ja melualueen kanssa päällekkäin.
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Kaavaluonnoksessa on tuotu esille Hämeenkankaan ongelmallisuus matkailun ja 
virkistyksen kehittämisen alueena ja alueen yhteystarpeelle. Alue on ensisijaisesti 
Puolustusvoimien käytössä ja Länsi-Suomessa merkittävä alue, jossa Puolustusvoimien 
toiminta lisääntynee mm. NATO-jäsenyyden myötä. Kaavaluonnoksessa 
Hämeenkankaalla olevat virkistysalueet (Jämi ja Niinisalon itäpuoli) eivät voi laajeta 
harjoitusalueen (EAH) sisällä. Kantinkankaan matkailun ja virkistyksen 
kehittämisvyöhykettä koskevat edellä mainitut PV:n toimintaan liittyvät rajoitteet. 
Matkailupalvelujen alueina on mainittu Jämi ja Kuninkaanlähde, joten edelliset huomiot 
koskevat myös niiden matkailupalveluita.

181-8
Ampuma- ja harjoitusalueista Pohjankangas ja Huovinrinne ovat pysyvästi suljettua alu-
etta, minkä tulisi tuoda esiin kaavaluonnoksen tekstissä.

Muut ampuma- ja harjoitusalueet (EAH) sisältävät harjoitustoiminnan aikana 
merkittäviä liikkumisen rajoituksia, jotka pitäisi tuoda kaavaluonnoksessa vielä 
selkeämmin esille.

Pohjankankaan ampuma- ja harjoitusalueen laajeneminen tulisi huomioida ympäröivien 
alueiden kaavasuunnittelussa.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne

185 Harjavalta

185-1
Harjavallan kaupunki esittää, että teollisuus- ja varastotoimintojen selvitysalueet 
osoitetaan maakuntakaavassa toiminnaltaan Harjavallan Yritysalueiden osayleiskaavaa 
(Kv. 9.12.2024) vastaavilla teollisuusalueiden määräyksillä (T/kem ja T).

185-2

Lisäksi Harjavallan kaupunki esittää, että rautatien ja valtatien 2 välistä työpaikka-
alueen rajausta jatketaan kaakon suuntaan (kartta liitteenä).
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tai sellaisiksi suunnitellut ampuma- ja harjoitusalueet, joilla liikkuminen on 
rajoitettua. Aluetta kehitetään Puolustusvoimien tarpeisiin. 

Kehittämisperiaatemerkinnöillä ja niihin liittyvillä määräyksillä osoitetaan alueita, 
jotka ovat merkittäviä maakunnan tavoitellun kehityksen kannalta ja siksi alueisiin 
kohdistuu muussa suunnittelussa huomioon otettavia alueiden käytön ja 
yhdyskuntarakenteen kehittämistarpeita. Kehittämisperiaatteet voivat koskea 
maakunnan kehittämisen kannalta tärkeitä alueidenkäyttökysymyksiä (esim. 
matkailu ja virkistyskäyttö), joihin liittyvät yksityiskohtaisemmat aluevaraustarpeet 
tai muut alueiden käyttöön liittyvät järjestelyt on tutkittava kuntatasolla tai muun 
toteuttavan suunnittelun yhteydessä. Kehittämisperiaate merkinnät ovat 
yleispiirteisiä, ja niiden alueella on monenlaista maankäyttöä, mm. asutusta, maa- 
ja metsätaloutta ja puolustusvoimien toimintaa, joiden harjoittamiseen merkinnällä 
ei ole suoraa vaikutusta.  Merkintätyyppi antaa mahdollisuuksia maakunnan alueiden 
käytön suunnittelun ja alueen muun kehittämisen yhteen niveltämiselle.

Kehittämisperiaatemerkinnät täsmentyvät ja tarkentuvat yksityiskohtaisemman 
suunnittelun kautta. Kehittämisperiaatemerkinnät kuvaavat kokonaisuutta, jolla on 
valta- ja maakunnallisesti merkittäviä alueidenkäyttöön liittyviä kehittämistarpeita. 
Määrittelyssä on otettu huomioon valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ja 
Satakunnan maakuntakaavalle asetetut tavoitteet.

Toteutetaan työneuvottelu mm. puolustusvoimien ja alueen kuntien kesken.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa kaavaselostusta 
päivitettäessä mm. nykytilan kuvauksessa ja aluevarausmerkinnän esittelyssä 
pyritään ottamaan huomioon lausunnossa esille tuodut ampuma- ja harjoitusalueisiin 
kohdistuvat rajoitukset liikkumiseen.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistoissa Pohjankankaan 
ampuma- ja harjoitusalueen (EAH) ympärille ei ole osoitettu aluevarauksella uutta 
toimintaa ja puolustusvoimien toiminnan meluvaikutuksia huomioidaan melualueen 
merkinnällä (me1). Toiminnan laajenemista koskevia tavoitteita ja niiden 
huomioimista maakuntakaavan jatkosuunnittelussa käsitellään puolustusvoimien 
kanssa käytävässä työneuvottelussa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa Harjavallan yritysalueiden 
osayleiskaavassa osoitetut uudet teollisuus- ja varastorakannusten alueet voidaan 
osoittaa alueiden tarkempia käyttätarkoituksia vastaavilla aluevarausmerkinnöillä (T, 
T1 ja T2).

Harjavallan kaupungin lausunnossa esitettyä rautatien ja valtatien 2 väliin osoitetun 
työpaikka-alueen laajentamisen mahdollisuutta tarkastellaan Satakunnan 
maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa huomioiden maakuntakaavan mittakaava 
ja tarkkuustaso. Alueen maankäyttötavoitteista ja niiden maakuntakaavassa 
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tapahtuvasta huomioimisesta käydään Harjavallan kaupungin kanssa keskustelua 
työneuvottelujen aikana.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä tarkistetaan 
olemassa olevia merkittäviä vaarallisia kemikaaleja käsitteleviä ja varastoivia 
laitoksia osoittavien kaavamerkintöjen sijainti ja laajuus. Lisäksi merkintää koskevia 
suunnittelumääräyksiä mahdollisuuksien mukaan täsmennetään.

Konsultointivyöhykkeen kaavamerkintää kehitettäessä ja merkintään liittyvän 
kuvauksen ja suunnittelumääräyksen tarkistamisessa otetaan huomioon Porin 
kaupungin lausunnossa esille tuotu näkemys, jonka mukaan suojavyöhykkeen 
kaavamerkinnän nimi tulisi muuttaa konsultointivyöhykkeeksi.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
186 Porin kaupunki

186-1

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa jatketaan tarkasteluja ja 
vaikutusten arviointia valmisteluvaiheen aineistossa teollisuus- ja varastotoimintojen 
selvitysaluemerkinnöillä (se-t) osoitetuilla alueilla.  Seurataan vireillä olevan 
luonnoksena 2021 nähtävillä ollutta Yyterinniemen osayleiskaavan suunnittelutyön ja 
selvitysten etenemistä.  

Lähtökohtana on, että valmisteluvaiheen aineistossa selvitysalueina (se-t) 
merkittyjen teollisuus- ja varastotoimintojen alueiden osoittaminen 
maakuntakaavassa voidaan ratkaista ehdotusvaiheessa.

Tahkoluodon ja Mäntyluodon suunniteltujen merialuetäyttöjen käyttötarkoituksen 
ratkaisuehdotuksiin liittyviä periaatteita ja haasteita käsitellään myös Porin 
kaupungin kanssa järjestettävässä työneuvottelussa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä jatketaan 
teollisuusalueiden tarkastelua ja vaikutusten arviointia. Seurataan vireillä olevan 
luonnoksena 2020 nähtävillä ollutta Tahkoluoto-Paakarit osayleiskaavan 
suunnittelutyön etenemistä ja hyödynnetään uusimpia selvityksiä. Maakuntakaavan 
merkintöjen kehittämisessä Tahkoluodon alueella otetaan mahdollisuuksien mukaan 
huomioon lausunnossa esitetyt näkökulmat. Ratkaisuvaihtoehtojen perusteluja sekä 
niihin liittyviä mahdollisia haasteita käsitellään Porin kaupungin kanssa 
jatkosuunnittelua varten järjestettävissä työneuvotteluissa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa jatketaan teollisuus- ja 
varastotoimintojen alueiden tarkastelua ja vaikutusten arviointia. Tarkastelussa 
hyödynnetään myös Yyterin osayleiskaavan suunnittelutyötä ja erityisesti 
Mäntyluodon ja Kaanaankorven teollisuusalueita koskevia selvityksiä.

Kaanaankorven teollisuusalueelle lisätään puuttuva t1- merkintä ja siihen kuuluva 

Porin kaupungin kaavoitusyksikkö toteaa, että Suojavyöhyke (sv-1) antaa 
harhaanjohtavan kuvan Tukesin konsultointivyöhykkeen merkityksestä. 
Väärinymmärrysten välttämiseksi maakuntakaavassa Tukesin konsultointivyöhykkeet 
tulisi osoittaa erillisellä merkinnällä ja nimetä konsultointivyöhykkeeksi. Myös 
suunnittelumääräyksen toisessa momentissa tulee puhua konsultointivyöhykkeestä ja 
edellyttää lausunnon pyytämistä aina TUKES:ilta.

186-2

Kaavoitusyksikkö näkee tarpeellisena osoittaa Tahkoluodon ja Mäntyluodon 
laajenemisalueiden selvitysalueen se-tl -merkinnällä se-t merkinnän sijaan, jotta 
maakuntakaava turvaa joustavamman kaavasuunnittelun yksityiskohtaisemmassa 
kaavoituksessa.

186-3

Lisäksi Tahkoluodon maa-alue tulisi osoittaa suoraan merkinnällä T1 ja selvitysalue se-tl 
vain 100ha:n mereentäyttöalueelle. Alueella sijaitseva vanadiinin talteenottolaitos on 
saanut ympäristöluvan ja alueella on käynnissä teollisuusalueen uudistuminen 
merkittäväksi puhtaan siirtymän teollisuusalueeksi.

186-4

Kaavoitusyksikön mukaan Mäntyluodon ja Kaanaankorven teollisuusalueet tulisi 
kokonaisuudessaan osoittaa teollisuus- ja varastotoimintojen aluevarauksen sijaan T1-
aluevarauksella. Merkintä antaa joustavuutta yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa.
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konsultointivyöhykettä osoittava merkintä.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä lausunnossa 
esitettyä teollisuustoiminnoille sopivaa kehittämisalueen osoittamista tarkastellaan 
osana maakuntakaavassa osoitettavien uusien teollisuusalueiden tarkastelua ja 
vaikutustenarviointia. Maankäytön muutostarpeen tarkemmista perusteluista ja 
mahdollisista haasteista sekä mitoitusta varten tarvittavista lähtötiedoista käydään 
keskustelua Porin kaupungin edustajien kanssa järjestettävässä työneuvottelussa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelun yhteydessä lausunnossa 
esitettyä laajennusta tarkastellaan tarvittaessa. Laajentamiseen liittyviä perusteluja 
sekä mahdollisia haasteita käsitellään Porin kaupungin kanssa järjestettävissä 
työneuvotteluissa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa tarkastellaan mahdollisuutta 
korvata valtatien 8 ja valtatien 2 yhdistävän uuden maantien ja valtatien 8 liittymän 
kohdalla osaa taajamatoimintojen aluevarausmerkinnästä työpaikka-alueen 
aluevarausmerkinnällä.

Rantarakentamista käsittelevä koko maakuntakaava-aluetta koskevan 
suunnittelumääräyksen tarkoitus on ohjata maankäytön suunnittelua taajama-
alueiden ulkopuolisilla ranta-alueella. 

Lausunto merkitään tiedoksi.

Kaupunkikehittämisen kohdealueen suunnittelumääräykset liittyvät maakunnan 
kehittämisen kannalta tärkeiden vyöhykkeiden alueidenkäyttökysymyksiin. 
Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa 
kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeen suunnittelumääräyksessä ohjataan 
yksityiskohtaisempaa suunnittelua periaatteiden tasolla. Kokemäenjokilaakson 
kaupunkikehittämisen kohdealueen suunnittelumääräyksen mukaan 
aluerakenteeltaan monikeskuksisia vyöhykkeitä kehitetään eheyttämällä olemassa 
olevien keskusten ja taajamien yhdyskuntarakennetta. Suunnittelumääräyksessä on 
myös nostettu esiin, että yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee edistää 
elinympäristöjen toimivuutta ja taloudellisuutta hyödyntämällä rakennettuja 
verkostoja, vähentämällä liikennetarvetta sekä edistämällä joukkoliikenteen ja 
kevytliikenteen edellytyksiä. Kunnat ratkaisevat omissa yleiskaavoissaan miten 
olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta eheytetään ja täydennetään, jotta 
joukkoliikenteen ja kevytliikenteen edellytyksiä voidaan edistää. 

Lausunto merkitään tiedoksi.

186-5

Kaavoitusyksikkö ehdottaa aluetta VT2 varrella Eurajoen ja Porin rajan koillispuolella 
maakuntakaavaan teollisuustoimintojen kehittämisen kohdealueeksi. Alue voisi soveltua 
vihreän siirtymän paljon tilaa vaativille hankkeille.

186-6

Kaavoitusyksikön mukaan teollisuus- ja varastotoimintojen aluetta uuden valtatien VT8 
vasemmalle puolella tulisi laajentaa Söörmarkun risteysalueelle asti, jotta 
liikenneyhteys olisi toteutettavissa eritasossa.

186-7

VT2 ja VT8 välisen uuden maantien pohjoispuolelle ja sekä VT2 (?) länsipuolelle on 
osoitettu taajamatoimintojen aluetta (A).Kaavoitusyksikkö ei näe syytä laajentaa 
nykyistä asumista VT2 eikä uuden maantien varrelle. Alue on liikenteellisessä 
solmupisteessä, jonka vuoksi alueet tulee varata tehokkaammalle maankäytölle TP-
merkinnällä.

186-8

Porin kaupungin ympäristösuunnitteluyksikön mukaan jää epäselväksi, mitä 
rantarakentamisen suunnittelumääräyksellä käytännössä tarkoitetaan; Porissa on jo 
valmiiksi maankäyttöpainetta näillä monimuotoisuuskohteilla.

186-9

Ympäristösuunnitteluyksikkö toteaa, että Kokemäenjokilaakson nauhataajaman 
kehittyminen aidosti joukkoliikenteeseen tukeutuvaksi alueeksi vaatii 
yhdyskuntarakenteen tiivistämistä ja keskittämistä joen eteläpuolelle. 
Maakuntakaavassa yhdyskuntarakennetta levitetään joen ja VT2 molemmille puolille.
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Rauman kaupunki ja satama esittivät tavoitevaiheessa ja osallistumis- ja 
arviointisuunnitelman neuvotteluissa satama-alueen laajentamista länteen, aina 
laivaväylään asti. Rauman kaupungin
tavoitteena on edelleen Rauman sataman selvitysalueen (se-t) alueen rajaaminen 
nykyistä luonnosta laajempana.
Järviluodon asemakaavamuutos on ehdotusvaiheessa, joten kaava-alueen ei voida 
katsoa enää olevan
selvitysaluetta.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa Järviluodon sataman 
asemakaavahankkeen mukaisen maankäytön ja mahdollisten lisälaajennusalueiden 
osalta laaditaan tarkasteluja ja vaikutustenarviointia. Tarkastelussa ja vaikutusten 
arvioinnissa hyödynnetään yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa valmistuneita 
selvityksiä ja suunnitelmia. 

Lähtökohtana on, että valmisteluvaiheen aineistossa selvitysalueina (se-t) 
merkittyjen teollisuus- ja varastotoimintojen alueiden osoittaminen 
maakuntakaavassa voidaan ratkaista ehdotusvaiheessa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa on huomioitu 
sataman pidemmän aikavälin kehittämistarpeita Kantasatamaa ja Järviluodon aluetta 
kattavalla sataman kehittämisperiaatemerkinnällä (ls). 

Rauman kaupungin kanssa järjestettävissä työneuvotteluissa käsitellä satama-aluetta 
omana asiakokonaisuutena.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
187 Rauman kaupunki

187-1

Teollisuustoimintojen kehittämisen kohdealueen merkintä, palvelee pidemmän 
aikavälin maakunnan kehittämisen kannalta tärkeiden alueidenkäyttökysymyksiä, 
jossa annetaan suunnitteluperiaatteita yksityiskohtaisemmille aluevaraustarpeille ja 
maankäytön tarkemmalle järjestelylle. Kehittämisperiaatemerkinnän laajuus on 
osoitettu yleispiirteisesti ja sen tulkinta on aluevarausmerkintöjä väljempi. 

Maakuntakaavan jatkosuunnittelussa laaditaan aluetta koskevia tarkasteluja ja 
arvioidaan alueiden vaikutuksia. Tarkastelussa hyödynnetään myös 
yksityiskohtaisemman suunnittelun yhteydessä valmistuneita selvityksiä ja 
vaikutusten arviointia. Tarkastelujen perusteella teollisuustoimintojen kehittämisen 
kohdealueita koskevien merkintöjen laajuutta, kuten myös valmisteluvaiheen 
aineistossa Uotila-Äyhö nimellä osoitettua aluetta tarkistetaan.

Kehittämisperiaatemerkinnän nimi tarkistetaan ja otetaan huomioon lausunnossa 
esitetty nimiehdotus.

187-2

Rauman kaupunki esittää, että teollisuustoimintojen kehittämisen kohdealue Uotila-
Äyhö tulisi rajata laajemmalle itään ja nimetä uudelleen. Alueen selvitykset ulottuvat 
maakuntakaavaluonnoksessa esitettyä laajemmalle alueelle ja
kehittämisalue on syytä osoittaa riittävän laajana. Alueen nimenä tulisi olla Lakarin 
itäinen laajennusalue. Myös Kullanperän ja Murtamon kylät yhdistävän kohdemerkinnän 
(at) sijaintia on syytä tarkistaa.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 jatkosuunnittelussa korjataan Rauman 
metsäteollisuusaluetta ympäröivän konsultointivyöhykkeen nimi lausunnossa esitetyn 
mukaisesti.

Matkailun ja virkistyksen kehittämisen yhteystarvemerkinnät osoitettu Satakunnan 
maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa kaavan tarkkuus ja mittakaava 
huomioiden minkä vuoksi kehittämisperiaatemerkinnän sijainti kartalla on 
viitteellinen ja sen tulkinta on yleispiirteisempi. Satakunnan maakuntakaavan 2050 

187-3

Rauman kaupunki huomauttaa myös, että Rauman metsäteollisuusaluetta ympäröivän 
ns. konsultointivyöhykkeen nimenä tulisi olla Rauman suurteollisuusalue.

187-4

Lisäksi Rauman kaupunki huomauttaa, että Rauman keskustaajaman ja Lapin välille 
osoitettuja yhteystarvemerkintöjä ei ole tarkoituksenmukaista osoittaa laajan 
teollisuusalueen poikki. Yhteystarpeet sijoittuvat luontevammin valtatie 12 
eteläpuolelle, valtatien kehittämissuunnitelman mukaisesti.
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Valmisteltu vastine

Lausunnon antaja

Tiivistelmä lausunnosta

187-5

Rauman kaupunki huomauttaa, että  Satakunnan maakuntakaava 2050 
valmisteluaineistossa osoitetut Kuivassuon ampumarata ja Kuivassuon merkittävä 
ajoharjoittelu- ja moottoriurheilurata sijoittuvat laajenevalle teollisuusalueelle ja radoille 
etsitään korvaavaa sijaintia, joissa myös ratojen kehittäminen olisi mahdollista. 
Selvitystyö on käynnissä ja tavoitteena on, että tulevat sijaintipaikat voidaan osoittaa 
maakuntakaavan ehdotusvaiheessa.

Maakunnan tarkoituksenmukainen alue- ja yhdyskuntarakenne
188 Suomen Luonnonsuojeluliitto
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jatkosuunnittelussa Rauma-Lappi yhteystarvemerkinnän sijaintia tarkistetaan ja sen 
linjausta uudistaessa otetaan huomioon lausunnossa esitetty muutosesitys.

Jatkosuunnittelun yhteydessä seurataan Kuivassuon alueen suunnittelun etenemistä 
ja tarvittaessa maakuntakaavan ehdotusvaiheessa poistetaan alueella olevat 
ampumaradan ja moottoriurheiluradan merkinnät. Samalla varaudutaan osoittamaan 
ampuma- ja moottoriradoille uudet sijainnit.

Maa- ja metsätalousvaltaisten alueiden päämaankäytön mukaisilla alueilla voidaan 
harjoittaa metsätaloutta metsälain mukaisesti. Muutoin MY-aluevarausten toteutus 
tapahtuu maakuntakaavaa yksityiskohtaisemmalla maankäytön suunnittelulla 
(kuntakaavoitus).

Maa- ja metsätalousvaltaisten alueiden päämaankäytön mukaisilla alueilla voidaan 
harjoittaa metsätaloutta metsälain mukaisesti. Muutoin MU-aluevarausten toteutus 
tapahtuu maakuntakaavaa yksityiskohtaisemmalla maankäytön suunnittelulla 
(kuntakaavoitus). Merkintä ei estä alueiden mahdollista suojelua tai 
ennallistamistoimia. Lausunto merkitään tiedoksi.

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineistossa on osoitettu Porin 
ja Huittisten merkittävät tulvariskialueet alueen erityisominaisuutta kuvaavalla 
merkinnällä. Merkinnän rajauksen pohjana on ELY-keskuksen alustava arvioinnin 
mukainen rajausesitys ja sitä on muotoiltu maakuntakaavan mittakaavaan sopivaksi. 
Maakuntakaavassa ei osoiteta muita tulvariskialueita.  

Tulvavahinkoja ja -haittoja esiintyy myös muualla kuin nyt nimetyillä merkittävillä 
tulvariskialueilla. ELY-keskukset edistävät tulviin varautumista ja vesistötulvariskien 
hallintaa myös muilla kuin merkittävillä tulvariskialueilla. Hulevesitulvariskien 
arvioinnista, nimeämisestä ja riskienhallinnasta päävastuu on kunnilla.  

Euran tulvariskille alttiit alueet on luokiteltu ELY-keskuksen tekemän arvioinnin 
mukaan kuuluvaksi ryhmään muu tulvariskialue. Arvioinnissa todetaan, että Eurajoen 
vesistöalueella tulvien aiheuttamille vahingoille alttein alue on Euran keskusta. 
Eurajoen vedenvälityskyky on rajallinen ja keskustan rakennuskanta ulottuu joen 
rantaan. Eurajokeen ei muodostu vahvaa jääkantta Pyhäjärven ja Euran keskustan 
väliselle osuudelle, eikä siten jääpatoriskiä ole.  

Tulvariskejä käsittelevää osuutta kaavaselostuksessa täydennetään ja tulvasuojelun 
suunnittelumääräyksiä tarkennetaan siten, että myös muut kuin vain merkittävät 
tulvariskialueet tulevat huomioiduksi tarkoituksenmukaisesti.

Suomen Luonnonsuojeluliitto esittää, että
MY -alueen kaavamääräyksessä tulisi olla jotkin reunaehdot maa- ja metsätalouden 
harjoittamiseen, jotta se poikkeaisi muista metsä- tai maatalousalueista.

188-2

Lisäksi Suomen Luonnonsuojeluliitto toteaa, että maa- ja metsätalousvaltaisiksi 
osoitetut alueet (MU) eivät saa rajoittaa alueiden mahdollista suojelua tai 
ennallistamistoimia.

188-3

Suomen Luonnonsuojeluliitto esittää käynnistetäväksi viranomaisyhteistyönä 
selvitystyön, jossa kartoitetaan uusien tulvariskialueiden tarpeellisuus ja aluerajaukset. 
Tällaisia alueita voi olla tarpeellista nimetä muun muassa Eurajoen valuma-alueelta.
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